
  

 

Comune di Marsicovetere 

PROVINCIA DI POTENZA  

                                                         

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 51 DEL 24/04/2019  

 OGGETTO:APPROVAZIONE STRALCIO DEL “REGOLAMENTO CONCERNENTE L’AREA DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE,(CRITERI PER LA PESATURA PER IL CONFERIMENTO DELLO STESSO PER LA 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE) E DEL “REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E LA 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEI SOGGETTI NON TITOLARI DI P.O.             

L’anno 2019 il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 12,40 , nella sala delle adunanze del 

MUNICIPIO 2 , la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME   QUALIFICA   PRES. 
CANTIANI SERGIO CLAUDIO  SINDACO  SI  
BRIGLIA GIOVANNI ANGELO  ASSESSORE  SI  
ZIPPARRI MARCO  ASSESSORE  SI  
GREGORIANO MONICA  ASSESSORE  NO  
FAUSTINI ISABELLA  ASSESSORE  SI  

 Presenti N. 4  

Assenti  N. 1  

 Assiste il Segretario Comunale LUONGO Gerardo  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 

 FILE ALLEGATI 

 Allegato001  

 Allegato003  

file:///C:/jsibcli/jdel/G000051_001.pdf
file:///C:/jsibcli/jdel/G000051_003.pdf


  

Dato Atto che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato richiesto il parere 

di regolarità tecnica favorevolmente espresso dal responsabile del servizio affari generali, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, atteso che in questa 

fase viene omesso il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta 

impegno di spesa; 

 

DATO ATTO: 

- che l’art.13 del CCNL di recente approvazione, impone l’attribuzione degli incarichi di posizione 
organizzativa, previa determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal 
comma1 dell’art.14 del medesimo  contratto collettivo; 

- che l’art. 14 del CCNL già richiamato ribadisce la necessità di procedere a determinazione dei 
criteri generali da parte degli enti, prima di procedere all’attribuzione degli incarichi di P.O.; 

- che con propria precedente deliberazione n. 145 del 28/11/2018 esecutiva, 
quest’amministrazione ha costituito la delegazione trattante di parte datoriale per 
l’espletamento delle relazioni sindacali; 

- che con propria deliberazione n. 146 del 28/11/2018 –esecutiva- quest’Amministrazione ha 
impartito alla delegazione trattante di parte datoriale le direttive per la contrattazione 
integrativa 

- che in data 20/12/2018 è stato definitivamente sottoscritto il contratti decentrato integrativo di 
questo Ente, il quale contiene la normativa che l’Ente ha inteso adottare in materia di “ 
Individuazione, apprezzamento e valutazione dei risultati delle posizioni organizzative” nonché 
il “ Sistema per la misurazione e la valutazione della performance”  

- che dette bozze costituiscono stralcio al regolamento degli uffici e servizi. 
 

PRESA VISIONE delle bozze di:  

 

1) “REGOLAMENTO CONCERNENTE L’AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE,(CRITERI PER LA 

PESATURA PER IL CONFERIMENTO DELLO STESSO PER LA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE )” 

2) “REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEI SOGGETTI 

NON TITOLARI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE”. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

  

RITENUTO, dover procedere alla formale approvazione dei regolamenti sopra richiamati per 

poterne consentire la piena attuazione; 

ATTESO CHE il nucleo di valutazione (prot. 2612) ha espresso parere favorevole sul documento di 

valutazione. 



VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.e ii.; 

VISTO il D.Lgs del  30/03/2001 n. 165 e ss.mm. e ii; 

RICHIAMATO il regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78/2000 e 

s.m.i. 

 

IL SINDACO  

PROPONE 

 

di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di approvare il regolamento stralcio del  “REGOLAMENTO CONCERNENTE L’AREA DELLE 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE, (CRITERI PER LA PESATURA PER IL CONFERIMENTO 

DELLO STESSO PER LA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE) 

di approvare altresì il regolamento stralcio del “ REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E 

LA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEI SOGGETTI NON TITOLARI DI 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE” 

di disporre che la detta normativa costituisce stralcio del regolamento in materia di Uffici e servizi 

e che l’entrata in vigore dello stesso comporti l’abrogazione di una qualsiasi normativa 

incompatibile. 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa 

 riportato; 

 

Dato Atto che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato richiesto il parere 

di regolarità tecnica favorevolmente espresso dal responsabile del servizio affari generali, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, atteso che in questa fase 

viene omesso il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di 

spesa; 

 

Ad unanimità dei voti 

 

DELIBERA 

 



Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il 

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritto; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, 

comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza 

di provvedere in merito.  

  
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 dal  Municipio, li  

  Il Segretario Comunale  

   LUONGO Gerardo  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, 

A  T  T  E  S  T  A 

- che  la presente deliberazione: 

  è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune in data 26/04/2019 e vi rimarrà fino al 

11/05/2019 . (N. 486 REG.PUBB.);  

  è stata comunicata con lettera n. 5561 in data 26/04/2019  

ai signori capigruppo consiliari come prescritto dal D.Lgs 267/00; 

Marsicovetere 26/04/2019  Il Segretario Comunale  

  F.to LUONGO Gerardo  

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/04/2019  

  decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art. 134, comma 3°, D. L.gs 267/2000). 

   perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art. 134, comma 4°, D. L.gs 267/2000). 

Marsicovetere 26/04/2019  Il Segretario Comunale  

  F.to LUONGO Gerardo  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 Il SINDACO  Il Segretario Comunale  

F.to CANTIANI Sergio Claudio  F.to LUONGO Gerardo  



Il sottoscritto Segretario Comunale su analoga attestazione del dipendente addetto attesta che copia 

della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line dal 26/04/2019 al 

11/05/2019 . 

L’Impiegato addetto 

Francesca VITA  
Il Segretario Comunale  

LUONGO Gerardo  

  

 

 

 

 



  


